关于 2022 年度“全国五四红旗团委（团支
部）”“全国优秀共青团员”“全国优秀共

青团干部”拟推选结果的公示
根据兵团团委《关于申报 2022 年度“全国五四红旗团

委（团支部）”“全国优秀共青团员”“全国优秀共青团干

部”的通知》相关要求，经个人（集体）申请、学院推荐、

校团委常委会研究并报分管校领导审阅同意后，现将拟推荐

至上一级参评推选的集体及个人予以公示。具体名单如下：

序号 推荐类别 姓名

1
“全国五四红旗团委”

候选集体
农学院团委

2
“全国五四红旗团支部”

候选集体

师范学院 2019 级学前

教育专业 1 班团支部

3
“全国优秀共青团干部”

候选人
滕婉蓉

现对以上推荐集体和个人进行公示，如对拟推荐集体及

个人有异议，可在公示期（2023 年 2 月 3 日至 2023 年 2 月

5 日）内向学校团委反馈。

联系人及电话：林秀 13899501484

附件：2022 年度“全国五四红旗团委（团支部）”“全

国优秀共青团干部”候选人（单位）基本情况

共青团石河子大学委员会

2023 年 2 月 3 日

附件

关于 2022 年度“全国五四红旗团委（团支
部）”“全国优秀共青团干部”候选人（单

位）基本情况

一、“全国五四红旗团委”候选单位(农学院团委）

石河子大学农学院团委，成立于 1996 年 6 月，现有团

支部 61 个，团员 1658 人。扎实推进基层团组织建设，规范

基础团务工作，定期组织团干部进行团务知识培训，严格落

实“三会两制一课”制度，认真开展主题团日活动，强化团

支部思想引领作用，打造精品活力团支部项目。2020 年获评

兵团“五四红旗团委”，近年来获评校级“五四红旗团支部”

9 个。立足专业特色，积极组织开展社会实践活动，近三年

农学院共组建 27 支实践小队，建立 5 个大学生社会实践基

地。先后获评全国大中专学生暑期三下乡社会实践活动优秀

团队 1 支，优秀个人 1 人、兵团社会实践优秀组织单位、兵

团社会实践优秀团队 1 支、优秀品牌项目 1 项、优秀个人 3

人。发挥科研优势，鼓励教师积极参与学生创新创业指导，

培养学生创新创业意识，强化学生创新创业能力，激励学生

创新创业实践。在第十七届“挑战杯”全国大学生课外学术

科技作品竞赛红色专项中获得三等奖 1 项，在第十三届“挑

战杯”兵团大学生创业计划大赛中，荣获金奖 3 项，银奖 1

项；新疆智棉农业科技有限公司一棉花生产智慧精准管理技

术服务项目是 2022 年兵团唯一一个入围挑战杯全国决赛的

项目；碱上添花—油菜多功能开发与利用的服务商项目是

2022 年兵团唯一一个入围第五届“中国创翼”全国选拔赛的

项目。

二、“全国五四红旗团支部”候选单位(师范学院 2019 级学

前教育专业 1 班团支部）

石河子大学师范学院 2019级学前教育专业 1班团支部，

成立于 2019 年 9 月，现有团员 33人。2022 年度该团支部主

要工作由思想建设、实践活动、学风建设和常规活动等四部

分组成。在思想建设和实践活动方面，立足“党的二十大”

召开的关键节点、认真学习习近平总书记的系列讲话精神及

党的重要会议精神，持续深化党史学习教育，筑牢思想根基。

引导支部成员积极将所学化理论为实践，投入各项实践活动

中去，2022 年度共有三支暑期三下乡社会实践服务团队，志

愿时长约 2400 小时。在“返家乡”活动中积极参与到所在

地的志愿服务工作，在“云支教”活动中利用线上平台进行

知识科普，充分发挥师范生专业技能优势。在实践活动中，

该支部成员参与到党史宣讲、社会服务“三下乡”社会实践

活动中，服务覆盖人数达 20000余人，获得兵团级荣誉 1 项，

国家级荣誉 1 项，充分发挥“以我所学，服务兵团”的精神。

聚焦学风建设，重点关注师德师风建设和师范生技能培训，

以师德师风讲座、考前帮扶、四六级强化和三笔字训练为抓

手，引导支部成员积极参与各级各类学术科创活动，营造集

体好学向上之风。创新各类常规活动形式，开展形式多样的

文体活动，弘扬中华优秀传统文化；组织“民族团结一家亲”

系列活动，以铸牢中华民族共同体意识为主线，践行文化润

疆使命。

三、“全国优秀共青团干部”候选人（医学院团委书记滕婉

蓉）

滕婉蓉，女，汉族，1991 年 2 月生，中共党员，石河子

大学医学院团委书记。在全团，她结合医学生特点探索“课

程思政+主题团日”新模式；在支部，她推进“活力提升”

工程思想引领体系建设；在网络，她持续深化“青年大学习”

行动，不断完善“新媒体矩阵”。她运用团员青年易于接受

的方法，采取他们喜闻乐见的形式，把正确的思想灌输与积

极的启发引导结合起来，切实加强思想教育，帮助团员青年

树立正确的世界观、人生观、价值观。指导的学生社团“红

十字”青年志愿者协会获评 2020 年度全国红十字模范单位

等荣誉。个人先后被评为中国红十字会“会员之星”、兵团

“优秀共青团干部”“三下乡”社会实践“优秀指导老师”

“年度辅导员人物”、校级“优秀共青团干部”“年度辅导

员人物”“优秀学生工作者”“优秀学生社团指导老师”等

荣誉称号。